1

                           平成 21 年４月 20 日

各 位

                                  上場会社名   株式会社クイック

                                  代表者     代表取締役社長 和納 勉

                                  （コード番号    ４３１８）

                                  問合せ先責任者 常務取締役管理本部長兼経理部長

                                                 藤原 功一

                                  （TEL     ０６-６３７５-００６１）

特別損失の計上、繰延税金資産の取崩し並びに

平成 21 年３月期業績予想（連結・個別）の修正に関するお知らせ

平成 21 年３月期におきまして下記のとおり、特別損失の計上および繰延税金資産の取崩しをいたしますので、

その概要をお知らせするとともに、平成 21 年２月 20 日に発表いたしました平成 21 年３月期（平成 20 年４月１

日～平成 21 年３月 31 日）の業績予想（連結・個別）を下記のとおり修正いたします。

記

１．特別損失の内容

 (１)減損損失の計上

  ソフトウェア 75 百万円、建物附属設備 34 百万円およびリース資産等 20 百万円の合計 129 百万円を

連結、個別ともに減損損失として計上します。

 (２)事業構造改善費用の計上

  営業所・事務所の統廃合による費用を連結 30 百万円および個別４百万円計上します。

２．繰延税金資産の取崩しの内容

繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、保守的な観点から当社は全額を取崩し、平成 21 年３月期末

において、法人税等調整額（税金費用）に連結 152 百万円、個別 65 百万円を計上します。

３. 平成 21 年３月期業績予想の修正

(１)平成 21 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 20 年４月１日～平成 21 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ）

 9,100 △150 △126 △366 △19.52

今回発表予想（Ｂ）  9,110 △135 △108 △478 △25.14

増減額（Ｂ－Ａ）   10  15  18 △112 －

増減率（％）   0.1 － － － －

(ご参考)前期実績

（平成 20 年３月期）
11,435  366  400  305    16.02

2

(２)平成 21 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 20 年４月１日～平成 21 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ）

    3,800 △270 △110 △210 △11.20

今回発表予想（Ｂ） 3,780 △251  △93 △305 △16.04

増減額（Ｂ－Ａ） △20   19    17  △95 －

増減率（％） △0.5 － － － －

(ご参考)前期実績

（平成 20 年３月期）
5,429  148   283   266  13.98

(３)連結業績予想の修正理由

売上高、営業利益および経常利益ともに想定どおりに推移しましたが、新たに特別損失(減損損失)129 百万円

を計上することにしましたので、当期純損失は前回発表予想よりも拡大することになりました。

(４)個別業績予想の修正理由

  個別業績予想の修正につきましては、連結業績予想の修正理由と同様の理由であります。

[業績予想に関する留意事項]

業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上